
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας για τους αιρετούς, τους υπαλ-
λήλους και τους μετακλητούς υπαλλήλους του 
Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού Νομού Ευβοίας, για το 
έτος 2020.

2  Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Δημάρχου 
Τοπείρου Νομού Ξάνθης, για το έτος 2020.

3 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Αργοστολίου για το έτος 2020.

4 Ένταξη υπηρετούσης με σύμβαση ΙΔΑΧ στην κα-
τηγορία Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Πολιτικών Μηχανι-
κών

5 Υπερωριακή απασχόληση Διοικητικών Υπαλλή-
λων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν του 
κανονικού ωραρίου της υπαλλήλου του ΣΥΝΔΕΣ-
ΜΟΥ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣ-
ΤΑΣΙΑ ΤΗΣ ΠΑΡΝΗΘΑΣ «ΣΥΝ ΠΑ».

7 Τροποποίηση - διόρθωση της 106/2019 απόφα-
σης του Προέδρου του Δημοτικού Οργανισμού 
Αθλητισμού και Πολιτισμού Καρδίτσας με θέμα: 
«Έγκριση υπερωριών πρακτικογράφου του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του «Δημοτικού Οργα-
νισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού Καρδίτσας» 
(Δ.Ο.Π.Α.Κ.) για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1599/32655 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας για τους αιρετούς, τους υπαλ-

λήλους και τους μετακλητούς υπαλλήλους του 

Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού Νομού Ευβοίας, για 

το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 1, 2 και 3 υποπαρ. Δ.9 παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94),

γ) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμο-
γή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

δ) του άρθρου 5 παρ. 2 περίπτ. θ του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

ε) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1396

14453



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14454 Τεύχος B’ 1396/15.04.2020

στ) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21),

ζ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 
231/Α’/27-12-2010) και ιδίως της παραγράφου 4, περί-
πτωση γγ του άρθρου 8,

η) της 27524/18.10.2015 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί επι-
λογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων (Β’ 2364),

θ) της 44466/17.12.2015 απόφασης - προκήρυξης αριθ. 
1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονιστών Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ),

ι) της 13917/15.05.2017 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

2. Το αριθμ. 1451/18.02.2020 έγγραφο του Δήμου 
Ιστιαίας - Αιδηψού, με συνημμένη την 1448/18.02.2020 
βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιστι-
αίας -Αιδηψού.

3. Το γεγονός ότι απαιτείται η μετακίνηση εκτός έδρας 
των αιρετών, των υπαλλήλων και των μετακλητών υπαλ-
λήλων του Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού για την παρακολού-
θηση σεμιναρίων, ημερίδων, συνεδρίων, για τη διεκπε-
ραίωση υποθέσεων του Δήμου, για την εκπόνηση και 
επίβλεψη μελετών, για την παραλαβή έργων καθώς και 
για κάθε άλλη έκτακτη υπηρεσιακή ανάγκη που μπορεί 
να προκύψει.

4. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την 1448/18.02.2020 
βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιστι-
αίας - Αιδηψού, στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2020, για την κάλυψη της δα-
πάνης που θα προκληθεί, έχουν προβλεφθεί αντίστοι-
χες πιστώσεις στους Κ.Α. 00-6421, 10-6422 και 30-6422, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για τους αιρετούς, 
τους υπαλλήλους και τους μετακλητούς υπαλλήλους του 
Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού Νομού Ευβοίας, για το έτος 
2020, ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 60

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 6 60
4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20 60

5

ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
ΑΝΩ ΤΩΝ ΤΡΙΑΚΟΣΙΩΝ 
ΚΑΤΟΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΕΔΡΟΙ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΕΩΣ ΚΑΙ 
ΤΡΙΑΚΟΣΙΩΝ ΚΑΤΟΙΚΩΝ

26 20

6 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 6 60

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 40

2
ΠΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

5 40

3 ΠΕ 3 ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 40
4 ΠΕ 4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 40
5 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 40
6 ΠΕ Δ.Υ.Π. 5 40
7 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 40

8
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 40

9
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 40

10
ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ (ΧΩΡΙΣ 
ΠΤΥΧΙΟ)

1 40

11 ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10 40

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 11 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 2337 (2)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Δημάρχου 

Τοπείρου Νομού Ξάνθης, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α'87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109 και 131 του 
ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α') «Μεταρρύθμιση του θεσμι-
κού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση 
της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίω-
ση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) -Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση- Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α'94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14455Τεύχος B’ 1396/15.04.2020

Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλο-
ποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως αντι-
καταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 36 
του ν.4484/2017 (Α'110) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με την αριθ. 2/74450/
ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικας της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α’/22.4.2005) το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπα-
νών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α' 131) «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και λοιπές δι-
ατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α'112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 
(Α'235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α'47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώ-
θηκαν και προστέθηκαν με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(Α'21).

9. Την 14138/15.05.2017 (ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017) για το διορισμό του Συντονιστή 
της ΑΔΜ-Θ.

10. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας του Δημάρ-
χου Τοπείρου για την εκτέλεση των καθηκόντων του.

11. Την 71/25.2.2020 σχετική απόφαση του Δημάρχου 
Τοπείρου Νομού Ξάνθης.

12. Την πρόβλεψη για την ύπαρξη των σχετικών πι-
στώσεων στον Προϋπολογισμό του Δήμου Τοπείρου 
οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας του Δημάρχου Τοπείρου 
Νομού Ξάνθης, στις είκοσι (2) ημέρες για το έτος 2020.

Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει 
το προϋπολογισμό του Δήμου Τοπείρου οικονομικού 
έτους 2020, στον Κ.Α 00-6421.001 «Οδοιπορικά έξο-
δα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών», ύψους 
2.000,00 ευρώ.

Οι ήδη πραγματοποιηθείσες ημέρες συμπεριλαμβάνο-
νται στο ως άνω ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ξάνθη, 9 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

 Αριθμ. 41144 (3)
Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-

μου Αργοστολίου για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων: 
α) 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α') «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα "Καλλικράτης"», 

β) 8 παρ. Α υποπαρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/ 
2011 (ΦΕΚ 232 Α') «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»,

γ) 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α') «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης», 

δ) 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α') «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα»,

 ε) της 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-
ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015. 
Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας»,

στ) 36 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110 Α') «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
2016/881 και άλλες διατάξεις»,

ζ) 28 παρ. 1 του ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α’/2015) «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

η) της 15870/2017 (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/2017 - Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορι-
σμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»,

θ) της 132537/14.06.2017 απόφασης του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου περί ορισμού αναπληρωτή σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

2. Το 3841/04.03.2020 έγγραφο του Δήμου Αργοστο-
λίου, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αι-
ρετών του Δήμου Αργοστολίου.

3. Την 728/03.03.2020 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Αργοστολίου, σύμφωνα 
με την οποία έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋ-
πολογισμό οικ. έτους 2020 για την κάλυψη της δαπάνης 
που θα προκληθεί από τη σχετική απόφασή μας, απο-
φασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14456 Τεύχος B’ 1396/15.04.2020

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου 
Αργοστολίου και συγκεκριμένα για το Δήμαρχο και 
Αντιδήμαρχο Τουρισμού σε σαράντα (40) ημέρες για 
τον καθένα εξ αυτών και για τους λοιπούς τέσσερις (4) 
Αντιδημάρχους και τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμ-
βουλίου σε πέντε (5) ημέρες για τον καθένα εξ αυτών.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Αργοστολίου οικονομι-
κού έτους 2020 ύψους 10.000,00 ευρώ που θα βαρύνει 
τον Κ. Α.Ε. 00.6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 12 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 21007 (4)
Ένταξη υπηρετούσης με σύμβαση ΙΔΑΧ στην κα-

τηγορία Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Πολιτικών Μηχα-

νικών 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/4-8-2017 τ.Α΄) και των άρθρων 
20, 29 και 79 του ν. 4009/2011, όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 68, παρ. 3, υποπαράγρ. 
5 του ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/11-2-2014 τ.Α΄) και του άρ-
θρου 55, παρ. 2 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/15-5-2014 
τ.Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 27, παρ. 5 του 
ν. 4386/2016 (83/11-5-2016 τ.Α΄).

3. Την εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων αριθμ. πρωτ. 126603/Ζ2/29-7-2016 
(ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

4. Την απόφαση της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. αριθμ. 
συνεδρ. 2884/3-4-2014, για την διαδικασία ένταξης δι-
οικητικών υπαλλήλων που είναι κάτοχοι διδακτορικού 
διπλώματος σε θέσεις της κατηγορίας Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

5. Την από 13-11-2019 αίτηση ένταξης στην κατηγο-
ρία Ε.ΔΙ.Π. της Στέλλας Συμεωνίδου, που υπηρετεί στο 
Ίδρυμα με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
η οποία είναι κάτοχος διδακτορικού διπλώματος με γνω-
στικό αντικείμενο συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα 
που θεραπεύει το Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών της Πο-
λυτεχνικής Σχολής του Ιδρύματος.

6. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Πο-
λιτικών Μηχανικών, αριθμ. συνεδρ. 6/10-12-2019, για 

τον ορισμό Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την 
ένταξη της υπηρετούσης, με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

7. Την αριθμ. πρωτ. 1467/29-1-2020 Εισήγηση της Τρι-
μελούς Εισηγητικής Επιτροπής.

8. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Πολι-
τικών Μηχανικών, αριθμ. συνεδρ. 10/4-2-2020, για την 
ένταξη στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. της Στέλλας Συμεωνίδου, 
που υπηρετεί στο Ίδρυμα με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, η οποία είναι κάτοχος διδακτορικού 
διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο συναφές με τα 
γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το Τμήμα Πολιτι-
κών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Ιδρύματος 
(έγγραφο του Τμήματος αριθμ. πρωτ. 1587/14-2-2020).

9. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί το προεδρικό 
διάταγμα που θα ρυθμίζει τη βαθμολογική και μισθο-
λογική κατάσταση του Ε.ΔΙ.Π., σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 6 του άρθρου 29 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄195), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016.

10. Την πράξη της Συγκλήτου αριθμ. πρωτ. 19587/ 
26-2-2020 (ΦΕΚ 740/10-3-2020 τ.Β΄), που αφορά στην 
κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., ΠΕ 
κατηγορίας, στο Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών της Πο-
λυτεχνικής Σχολής,

11. Τις ανάγκες του Ιδρύματος,
12. Την από 11-3-2020 οικονομική έκθεση του Τμήμα-

τος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρι-
σης του Α.Π.Θ., σύμφωνα με την οποία από την εν λόγω 
ένταξη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την ένταξη της Στέλλας Συμεωνίδου του Δημητρίου, 
που υπηρετεί στο Ίδρυμα με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, η οποία είναι κάτοχος διδακτορικού 
διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο συναφές με τα 
γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το Τμήμα Πολιτι-
κών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Ιδρύμα-
τος, σε κενή οργανική θέση της κατηγορίας Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), ΠΕ κατηγορίας, 
του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Ιδρύματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 79 παρ. 3 του ν. 4009/2011, όπως ισχύει και του 
άρθρου 68 παρ. 3, υποπαράγρ. 5 του ν. 4235/2014.

Η οργανική θέση της παραπάνω υπηρετούσης στο 
Ίδρυμα, με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
στην οποία υπηρετεί, μετατρέπεται αυτοδίκαια με την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας ένταξής της σε αντίστοιχη 
θέση της κατηγορίας του Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), με αντίστοιχη κατάργηση της κα-
τεχόμενης πριν από την ένταξη οργανικής θέσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 12 Μαρτίου 2020

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14457Τεύχος B’ 1396/15.04.2020

 Αριθμ. 25201 (5)
Υπερωριακή απασχόληση Διοικητικών Υπαλλή-

λων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/2-03-2018, 

τ.Α΄): «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/06-09-2011, 
τ.Α΄): «Δομή, Λειτουργία, Διασφάλιση της Ποιότητας των 
Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτι-
κών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποι-
ήσεις και τις συμπληρώσεις του και ιδίως της παρ. 2α 
του άρθρου 57.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/04-08-2017, 
τ.Α΄): «Οργάνωση και Λειτουργία της Ανώτατης Εκπαί-
δευσης, Ρυθμίσεις για την Έρευνα και Άλλες Διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/7-05-2019, 
τ.Α΄): «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση 
στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

5. Την με αριθμ. 125788/Ζ1/6-08-2019 (ΦΕΚ 564/ 
13-08-2019, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) διαπιστωτική πράξη της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων, σχετικά με το: «Διο-
ρισμό Πρύτανη και Τεσσάρων (4)Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

6. Την με αριθμ. πρωτ. 43283/9-09-2019 πράξη «Συ-
γκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής» του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-
τικής.

7. Την με αριθμ. 48589/30-09-2019 (ΦΕΚ 3803/ 
15-10-2019, τ.Β΄) Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής σχετικά με τον «Καθορισμό του 
Τομέα Ευθύνης και των Επιμέρους Αρμοδιοτήτων των 
Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Αττικής», καθώς και τη διόρθωση σφάλματος αυτής 
(ΦΕΚ 4064/7-11-2019, τ.Β΄).

8. Την με αριθμ. πρωτ. 49968/3-10-2019 πράξη «Ανα-
συγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Αττικής» του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής.

9. Την 6427/2-07-2018 (ΦΕΚ 3122/31-07-2018, τ.Β΄): 
«Κανονιστική απόφαση Διοικούσας Επιτροπής Σχετικά 
με την Προσωρινή Δομή των Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής, Μέχρι την Έκδοση του 
Οργανισμού του», καθώς και την 5161/6-02-2019 (ΦΕΚ 
626/ 27-02-2019, τ.Β΄): «Τροποποίηση της 6427/2018 
(Β’ 3122) κανονιστικής απόφασης του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής».

10. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/28-06-2014,
τ.Α΄): «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογι-
στικό και Άλλες Διατάξεις».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/16-12-2015, τ.Α΄): «Διαχείριση των μη Εξυπηρετού-

μενων Δανείων, Μισθολογικές Ρυθμίσεις και Άλλες Επεί-
γουσες Διατάξεις εφαρμογής της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων».

12. Την με αριθμ. 2/31029/6-05-2016 (με ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
ΟΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, 
σχετικά με την: «Παροχή Οδηγιών για την Εφαρμογή των 
Διατάξεων του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 (176/Α’)».

13. Το γεγονός ότι, η υπερωριακή απασχόληση των 
Διοικητικών Υπαλλήλων του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής, κρίνεται απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων 
αναγκών.

14. Το γεγονός ότι, έχει εγκριθεί, για υπερωριακή απα-
σχόληση Διοικητικών Υπαλλήλων του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής κονδύλι ύψους 300.000,00 ευρώ στον 
Προϋπολογισμό Οικονομικού Έτους 2020, ΚΑΕ: 0261.

15. Την πράξη 1/20-02-2020, θέμα 9ο (με ΑΔΑ: 
6ΠΖΘ46Μ9ΞΗ-ΔΑΓ) της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής, σχετικά με την «Έγκριση Υπερωριακής 
Απασχόλησης Διοικητικών Υπαλλήλων του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής».

16. Την 438/3-03-2020 (με ΑΔΑ: 6ΩΛΓ46Μ9ΞΗ-ΤΔΔ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οι-
κονομικού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, απο-
φασίζει:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για απογευ-
ματινή εργασία:

- έως την 22η ώρα και μέχρι εξήντα (60) ώρες για μέρος 
του Α΄ εξαμήνου του έτους 2020 και συγκεκριμένα για 
τους μήνες Απρίλιο, Μάιο και Ιούνιο και

- έως εκατό (100) ώρες για μέρος του Β΄ εξαμήνου του 
έτους 2020 και συγκεκριμένα για τους μήνες τους Ιούλιο, 
Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δεκέμβριο σε έκα-
στον εκ των 345 Διοικητικών Υπαλλήλων που υπηρετούν 
στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής.

Η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται απαραίτητη προ-
κειμένου να καλυφθούν εποχιακές και έκτακτες ανάγκες 
των Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Αττικής ως αποτέλεσμα της συγχώνευσης των δύο 
πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ. και Τ.Ε.Ι. Αθήνας. 
Συγκεκριμένα:

- τη συγχώνευση της διαχείρισης των θεμάτων της Δι-
εύθυνσης Διοικητικού των δύο πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. 
Πειραιά Τ.Τ. και Τ.Ε.Ι. Αθήνας

- τη διευθέτηση γενικών θεμάτων που ανακύπτουν 
καθημερινά ως αποτέλεσμα της συγχώνευσης των δύο 
πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ. και Τ.Ε.Ι. Αθήνας

- τις αυξημένες παρεχόμενες υπηρεσίες προς τους 
φοιτητές των Ακαδημαϊκών Τμημάτων των Σχολών του 
Ιδρύματος, λόγω της αλλαγής των δύο πρώην Ιδρυμά-
των, Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ. και Τ.Ε.Ι. Αθήνας, από Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.) Τεχνολογικού Τομέα σε 
Ανώτατο Εκπαιδευτικό Ίδρυμα (Α.Ε.Ι.) Πανεπιστημιακού 
Τομέα

- τη μελέτη, συγκέντρωση και τον καθορισμό διαδικα-
σιών για την ορθή λειτουργία των διοικητικών υπηρεσι-
ών του Ιδρύματος, ως αποτέλεσμα της συγχώνευσης των 
δύο πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ. και Τ.Ε.Ι. Αθήνας

- τη συγκέντρωση και καταχώριση των στοιχείων των 
φοιτητών των Ακαδημαϊκών Τμημάτων των Σχολών του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14458 Τεύχος B’ 1396/15.04.2020

Ιδρύματος στο νέο ηλεκτρονικό φοιτητολόγιο, ως απο-
τέλεσμα της συγχώνευσης των δύο πρώην Ιδρυμάτων, 
Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ. και Τ.Ε.Ι. Αθήνας

- την αντιστοίχιση των μαθημάτων των παλαιών - Τ.Ε.Ι.- 
Προγραμμάτων Προπτυχιακών Σπουδών με τα νέα του 
Πανεπιστημίου

- τη συγχώνευση και διαχείριση των θεμάτων της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού, ως αποτέλεσμα της συγχώνευσης 
των δύο πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ. και Τ.Ε.Ι. 
Αθήνας

- τη συγχώνευση των πληροφοριακών συστημάτων, 
των δύο πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ. και Τ.Ε.Ι. 
Αθήνας, καθώς και τη διαχείριση των θεμάτων που ανα-
κύπτουν καθημερινά ως αποτέλεσμα της συγχώνευσης

- την καταβολή αποδοχών Ακαδημαϊκών Υποτρόφων 
και Έκτακτου Διδακτικού Προσωπικού με Σύμβαση Ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Σύμφωνα 
με το π.δ. 407/1980 (ΦΕΚ 112/9-05-1980, τ.Α΄)

- την προετοιμασία και την έγκαιρη ανάρτηση Οικονο-
μικών Καταστάσεων Πληρωμών - Αμοιβών στην Ενιαία 
Αρχή Πληρωμής

- την προετοιμασία και την έγκαιρη ανάρτηση Συμβά-
σεων Πρόσληψη Ακαδημαϊκών Υποτρόφων και Έκτα-
κτου Διδακτικού Προσωπικού με Σύμβαση Εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Σύμφωνα με το 
π.δ. 407/1980 (ΦΕΚ 112/9-05-1980, τ.Α΄), το Πρόγραμμα 
«ΕΡΓΑΝΗ»

- την επικαιροποίηση των στοιχείων των μελών Δ.Ε.Π., 
των Ακαδημαϊκών Τμημάτων των Σχολών του Ιδρύμα-
τος, στο Μητρώο εσωτερικών και εξωτερικών μελών του 
Προγράμματος «ΑΠΕΛΛΑ»

- την υποστήριξη συνεδριάσεων Συλλογικών Οργά-
νων, τόσο στα Ακαδημαϊκά Τμήματα των Σχολών, όσο 
και τις Υπηρεσίες της κεντρικής διοίκησης

- την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών, που 
επέφερε στις Διοικητικές Υπηρεσίες του Ιδρύματος η 
συγχώνευση των δύο πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πειραιά 
Τ.Τ. και Τ.Ε.Ι. Αθήνας

- την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών που 
επέφερε στις Διοικητικές Υπηρεσίες του Ιδρύματος η 
ένταξη της πρώην Εθνικής Σχολής Δημόσιας Υγείας στο 
Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής

- τη σύνταξη του νέου Οργανισμού του Ιδρύματος
- τη σύνταξη του νέου Εσωτερικού Κανονισμού του 

Ιδρύματος
- την οργάνωση, επιμέλεια και διεξαγωγή Ενημερωτι-

κών Εκδηλώσεων, Ημερίδων, Συνεδρίων κ.τ.λ.
Η δαπάνη που θα προκύψει από την Απόφαση αυτή 

δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να υπερβεί το ποσό των 
300.000,00 ευρώ και θα βαρύνει τον εγκεκριμένο Τακτικό 
Προϋπολογισμό του Οικονομικού Έτους 2020, ΚΑΕ: 0261 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 11 Μαρτίου 2020

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ   

 Αριθμ. απόφ. 23 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν του κα-

νονικού ωραρίου της υπαλλήλου του ΣΥΝΔΕΣ-

ΜΟΥ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣ-

ΤΑΣΙΑ ΤΗΣ ΠΑΡΝΗΘΑΣ «ΣΥΝ ΠΑ». 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΤΗΣ ΠΑΡΝΗΘΑΣ «ΣΥΝ ΠΑ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 247 του ν. 3463/2006 

(ΦΕΚ Α΄114), καθώς και του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
(ΦΕΚ Α΄143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ Α΄176).

4. Την αριθμ. Οικ. 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Tην 77/2019 (ΑΔΑ: 6Ζ78ΟΕ04-ΥΛΤ) απόφαση της 
Εκτελεστικής Επιτροπής η οποία εγκρίθηκε με την 
10517/2630/04-03-2020 απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης διαφο-
ρετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του ΣΥΝ ΠΑ.

6. Το γεγονός ότι στο Σύνδεσμο υπηρετεί ένας (1) μόνο 
υπάλληλος (κλάδου ΔΕ1 Δ/κού - μόνιμος).

7. Την υποχρέωση του Συνδέσμου για την εύρυθμη, 
αποτελεσματική και αποδοτική λειτουργία του συνόλου 
των υπηρεσιών του Συνδέσμου, όπως αυτές περιγρά-
φονται στον ΟΕΥ και διέπονται από τους νόμους και τις 
εκάστοτε διατάξεις και συγκεκριμένα:

- Τήρηση πρωτοκόλλου - έκδοση και τήρηση βιβλίου 
αποφάσεων Προέδρου - διαδικασία προσλήψεων δι-
μήνων - ανάρτηση αποφάσεων ΔΙΑΥΓΕΙΑ - διαδικασία 
πάσης φύσεως Προμηθειών - Έκδοση μισθοδοσίας - 
αποδόσεις κρατήσεων - βεβαιώσεις εργασίας - προϋ-
πολογισμός - αναμορφώσεις - τήρηση Μητρώου δεσμεύ-
σεων - έκδοση Χ.Ε. κ.λπ. διαδικασιών καθώς και έκτακτες 
ανάγκες που προκύπτουν επιβάλλουν την απασχόληση 
του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργα-
σίας, τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
(Δευτέρα έως Παρασκευή) και μέχρι την 22η ώρα.

- Την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων Εκτελεστι-
κής Επιτροπής και Διοικητικού Συμβουλίου του ΣΥΝ ΠΑ

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 2.750,00€.

9. Η ανωτέρω δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 70.6012, 70.6051.0001 και 70.6051.0002 του 
προϋπολογισμού του Συνδέσμου οικονομικού έτους 
2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση της μοναδι-
κής υπαλλήλου υπαλλήλου του ΣΥΝ ΠΑ, κατά το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση σε ΦΕΚ έως 31/12/2020 
για εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινές μέχρι την 
22η ώρα ανά εξάμηνο και ενενήντα έξι (96) ώρες ημερή-
σιας εργασίας που παρέχεται Κυριακές και Αργίες πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου από την 6η πρωινή μέχρι 
την 22η ώρα ανά εξάμηνο, με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημο-
νευόμενων υπηρεσιών αναγκών του ΣΥΝ ΠΑ, μέσα στα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14459Τεύχος B’ 1396/15.04.2020

όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 για το έτος 2020 ως ακολούθως:
Α. ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ μέχρι 22η 

ώρα

ΚΥΡΙΑΚΕΣ -
ΑΡΓΙΕΣ

Από 6η ώρα πρωινή 
έως 22η ώρα

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 01 120/εξάμηνο 96/
εξάμηνο

ΣΥΝΟΛΑ 01 240 για το έτος 
2020

192 για 
το έτος 

2020
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Από την ως άνω απόφαση της καθιέρωσης της υπε-
ρωριακής απασχόλησης μονίμου προσωπικού, σε συν-
δυασμό με την κατανομή της προκαλείται δαπάνη μέχρι 
του ποσού των 2.750,00€ οι οποίες θα βαρύνουν του 
κατωτέρω ΚΑ του προϋπολογισμού του Συνδέσμου οι-
κονομικού έτους 2020.

Κ.Α. ΜΟΝΙΜΩΝ
Κ.Α. 00.6012
Κ.Α. 00.6051.0001
Κ.Α. 00.6051.0002
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αχαρνές, 10 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΠΟΥΣ   
 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 19 (7)
Τροποποίηση - διόρθωση της 106/2019 από-
φασης του Προέδρου του Δημοτικού Οργανι-
σμού Αθλητισμού και Πολιτισμού Καρδίτσας με 
θέμα: «Έγκριση υπερωριών πρακτικογράφου του 
Διοικητικού Συμβουλίου του «Δημοτικού Οργα-
νισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού Καρδίτσας» 
(Δ.Ο.Π.Α.Κ.) για το έτος 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86, 239, 240 του ν.3463/ 

2006 «Δημοτικού - Κοινοτικού Κώδικα» (ΦΕΚ 114 Α΄/
08-06-2006).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 1188/1981 περί 
καταστάσεως προσωπικού Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (ΦΕΚ 204 Α΄30-07-1981).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226 Α΄/27-10-2011).

4. Τις διατάξεις του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄/
11-04-2012).

5. Την 2/19657/0022/2009 απόφαση Υφυπουργών 
Εσωτερικών και Οικονομίας και Οικονομικών (ΦΕΚ 
1085/5-6-2009).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 
107 Α΄/05-05-2014).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176Α΄/16-12-2015).

8. Την 106/2019 απόφαση του Προέδρου του Δ.Ο.Π.Α.Κ.
9. Τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δ.Ο.Π.Α.Κ., αποφα-

σίζουμε:
Τροποποιεί - διορθώνει την υπ΄αριθμ. 106/2019, 

όπως:
1. Εγκρίνει και καθιερώνει την υπερωριακή απασχό-

ληση, για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων και των αποφάσεων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Δ.Ο.Π.Α.Κ. για το έτος 2020.

2. Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης του πρα-
κτικογράφου καθορίζονται σε είκοσι (20) ώρες κατ’ ανώ-
τατο όριο το μήνα. Για την υπερωριακή απασχόληση, 
δικαιούται τη νόμιμη αποζημίωση, σύμφωνα με τη σχε-
τική νομοθεσία, όπως κάθε φορά ισχύει.

3. Από την παρούσα θα προκληθεί δαπάνη ύψους 
1.000,00€ η οποία έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει τους 
ΚΑ 15-6012 και ΚΑ 15-6022 του προϋπολογισμού του 
Δ.Ο.Π.Α.Κ. οικονομικού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 12 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΟΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14460 Τεύχος B’ 1396/15.04.2020

*02013961504200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-04-15T17:53:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




